Hotel yang tidak memenuhi kriteria penggolongan kelas hotel 

sebagai hotel bintang satu. Hotel ini tidak memiliki penggolongan ke dalam 

tingkat hotel manapun atau biasa disebut dengan hotel melati. Skor pada 

hotel nonbintang adalah batas nilai terendah 152 (seratus lima puluh dua). 

Berkembangnya dunia usaha perhotelan sebagai bagian usaha 

pariwisata, maka dituntut adanya penyediaan jasa akomodasi yang 

memenuhi standar usaha. Dalam Peraturan Menteri Pariwisata dan Ekonomi 

Kreatif Republik Indonesia No. PM. 53/HM. 001/MPEK/2013 Tentang